
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

養 力 だ よ り 
 

 老 人 保 健 施 設  清 華 苑 養 力 セ ン タ ー 

2021 

 

 

４ 月 号 

 生きる力を養う施設 お客さま相談室の相談員が発行する「ようりきだより」  社会福祉法人 三幸福祉会 

YOURIKI 

新任のごあいさつ 
  

 

 
裏面もご確認頂きますよう 

お願い致します。 

「お花見」 
養力センターでは、満開の桜をご利用者の皆さまに楽し

んで頂ける季節になりました。居室の窓から見る桜も迫力

があり天候を気にせず楽しんで頂けたかと思います。 

リハビリ時にお花見をされていたご利用者より「胸いっ

ぱいに深呼吸をすると幸せの香りがする」と素敵な言葉と

笑顔を頂きました。 

養力センター入所者の皆さまはお元気に日々を過ごしてお

られます。ご利用者の日々の状況をホームページの「華だ

より」ブログに綴っています。是非ご覧ください。 

 

この度、支援相談員として異動して参りました松浦裕一

と申します。以前は三幸福祉会から明石市社会福祉協議会

おおくぼ総合支援センターへ出向しておりました。 

地域総合支援センターでは介護保険認定申請の手続きや

介護保険利用になるまでの各種調整、福祉に関する相談な

どをお聞きし適切な相談窓口の紹介、地域で開催される介

護予防教室などを行っていました。 

介護老人保健施設は在宅復帰を目的とした施設ですの

で、今までの経験等を活かすことができるように精一杯頑

張って参ります。ご迷惑をおかけすることもあるかと思い

ますが、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

 

支援相談員 松浦裕一 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記事項につきましてご不明な点がございましたら、ご遠慮なく当苑職員までお問い合わせ下さい。 

 

老人保健施設 清華苑養力センター  

お客さま相談室 

TEL  ０７８−９３４−００７０ 

FAX  ０７８−９３４−００５８ 

 

 

 

 

                           様 

 

下記の□欄にレ点のある方は、チェックされた文面をご確認下さい。 
 

□ケアプラン開示の日程調整について（担当：ケアマネジャー 大中） 

３ヶ月に１度、定期的に会議を開催し、ご利用者様の状態に基づき計画書を 

作成しております。 

ご家族様と二人三脚でよりよいケアを目指すため、直接お会いし、 

ご意向を伺いたいと思います。 

計画書の開示は厚生労働省にて義務づけられています。 

  

ケアプラン説明の日程を調整させて頂きますので、当苑までご連絡下さい。 

（※メモ    月   日      14 時〜  

会議を行う予定です/行いました 

内容のご説明をさせていただきますので会議日以降にご連絡下さい。） 

  

□  介護保険証の更新手続きについて（担当：ケアマネジャー 大中） 

     介護保険証の有効期限迫っておりますので、更新手続きをさせて頂きます。 

     申請書と介護保険証（原本）をご持参下さい。 

   

□  介護保険更新手続きの結果報告と 

介護保険証持参のお願い（担当：ケアマネジャー 大中） 

新しい介護保険証が届きましたら、当苑までご持参下さい。 

新しい要介護度での手続きをさせて頂きます。 

 

□  入所期間の更新手続きについて（担当：酒井、松浦、大久保、竹内） 

入所受入れ期間の期限が迫っております（過ぎております）ので手続きが必要です。 

来苑される日時をご連絡下さい。（来苑時に相談室へお声かけ下さい） 

 

 

 

 


